

FABIO CAPUANO

FORMATORE&FACILITATORE

ABOUT ME

Svolgo dal 2016 il ruolo di formatore e facilitatore sia di eventi finanziati dal programma Erasmus Plus che eventi locali. Da oltre 10 anni mi occupo di Youth Work a livello locale, di partecipazione attiva alla vita della comunità. Ho rapporti costanti con tante associazioni ed enti in diversi paesi, con un particolare collaborazione con Portogallo, Svezia e Lituania, dove sono conosciuto anche dalle rispettive Agenzie Nazionali dei Giovani.

EXPERIENCE

SFERA ITALY NGO

Fondatore & Presidente & Youth Worker | Set 2015 - In corso

- Dal 2015 svolgiamo attività di animazione socio educativa sul territorio dei Campi Flegrei, coinvolgendo tre diversi Comuni e coinvolgendo ogni anno decine di giovani. Sono inoltre il Presidente dell'associazione, quindi gestisco tutte le responsabilità amministrative e di rappresentanza.

Lavoriamo con Erasmus+ dal 2016, avendo ospitato 4 mobilità e supportato diversi progetti in varie regioni italiane

FREE LANCE

Trainer&Facilitator&Project designer | Set 2015 - Ongoing

- In contemporanea alla fondazione dell'associazione, ho intrapreso un percorso di formazione personale che mi ha portato a partecipare a diverse mobilità per Youth Worker e a facilitare i miei primi Scambi. Affascinato da questo mondo mi sono cimentato nella scrittura e specializzato nella formazione e facilitazione.
<https://www.salto-youth.net/tools/toy/fabio-capuano.4880/>
In allegato descrizione dettagliata delle esperienze di formazione svolte.

CANOA CLUB NAPOLI

Atleta ed Allenatore | Apr 2003 - In corso

- Dopo oltre dieci anni di pratica sportiva come atleta di Canoa Polo a livello Nazionale, nel 2011 ho preso il brevetto di tecnico di base FICK, così ho cominciato ad insegnare a decine di giovani ad andare in canoa.

AEGEE NAPLES

Volunteer&Fundraiser Responsible | Dic 2013 - Dic 2015

- Con Aegee ho cominciato ad avere le mie prime esperienze internazionali soprattutto organizzando eventi.

PROGETTO UOMO ONLUS - Ente di Formazione

- Nel Novembre 2018 ho avuto il ruolo di formatore in corso per disoccupati finanziato dalla Regione Campania chiamato "Ricollocami". L'obiettivo del corso era di formare un gruppo di 15 tecnici elettricisti da reinserire nel mondo del lavoro, cosa a me possibile grazie al mio background tecnico.



CONTACT

T: +39 3339745919

E: fabcap88@gmail.com

PERSONAL INFO

Data di Nascita 10/07/1988

Nazionalità: Italiana

Indirizzo: Via Cappella 165, 80070

Città: Monte di Procida(NA)

PROFESSIONAL SKILLS

Design of educational activities

Facilitation

Training

Public speaking

Problem solving

Strategic thinking

Group management

Policy development

Cross-Sectorial experience

PERSONAL SKILLS

Creative spirit

Reliable and professional

Organized

Propositive

Strong sense of initiative

Team player

Fast learner

Motivated

LANGUAGES

English: fluent

Italian: mother tongue

HOBBIES

Travelling (visited around 30 countries last two years)

Art

Sport

Nature

REFERENCES

Mr Carlos Manuel Santos
Resilience Manager - Gestor de Resiliência
HPH - Human Power HUB / Integrated Social Innovation
100% Youth City - Quality label for Youth Friendly Cities
ph +351966859909
email:
carlos.santos@humanpowerhub.org

Mr Andrea Bernieri, Trainer and Project Manager at CET Platform Italy
ph: +34670818202
email:
andrea_bernieri@hotmail.com

Mr Alaa Muneer, President and Project Manager at Ungdomsfronten Ngo - Sweden
ph: +46738927668
email: alaa.muneer@uf2013.com

Mr Nerijus Miginis
Education Consultant, Trainer, Facilitator
ph.+37067131780
email: welldoneotp@gmail.com

EDUCATION & TRAINING

EDUCAZIONE NON FORMALE

Dal Luglio 2015 ho intrapreso un percorso di formazione attraverso il programma Erasmus+:

- Ho partecipato in più di 20 Mobilità per Youth Worker, trattando tematica diverse come: intercultural dialogue, conflict resolution, project management, human rights, employment of refugees, social inclusion, social development, team building, facilitation, coaching, sports. Queste esperienze hanno formato poi il mio background da formatore, che combito con l'esperienza sportiva, tecnica ed imprenditoriale
Inoltre ho partecipato ad un corso di 200 ore finanziato da Garanzia Giovani chiamato "Senso d'iniziativa ed imprenditorialità", dove ho acquisito le coscenze base di sviluppo d'impresa, business plan etc.

EDUCAZIONE FORMALE

Scuole superiori & Università

- Ingegneria meccanica 2007-2011
- Diploma di Liceo Scientifico 2002-2007

INFORMATIC COMPETENCES

OS Microsoft Windows - alta

Microsoft Office Pack - alta

Main browsers - alta

Emails: alta

Google tools: alta

Social media community management:alta

Online trainings: alta

Certificati: IC3

ADOBE ACROBAT E PHOTOSHOP

Usò questi strumenti per la gestione di documenti e grafica di base